Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut " “ 0
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica'South

KUVENDI 1 KOMUNES SE MITROVICES Sk JUGUT v 022 060101 00 0 56 50-F J7g
Nr. 02-060/01-0005630-8/26, dt. 10.02.2026 e
Mitrovice ' £0.0%..2067 G

Né zbatim t& nenit 12, paragrati 2, alingja d, dhe nenit 51, paragrafi~2;-té-Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
vetéqeverisjen lokale{(GZ Nr. 28, publikuar mé 4 qershor 2008); neneve 13 paragrafi 1, nénparagrafi 1.4 dhe
61, paragrali 2, (& Statutit 1¢ Komunés; nenit 13, paragrafét: 1 dhe 3, si dhe ncnit 14, t€ Udhézimil
Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén ¢ themelimit, pérbérjen dhe kompelencat e komiltcicve té
pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera; Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢ mbajlur mé dt.
10.02.2026, sjell kété:

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik

1. Miratohet Vendimi pér lormimin ¢ Komitelit pér Zhvillim Ekonomik.
2. Komiteti i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, éshté né kété pérbére:
2.1 Liridona Muharrcemi,
22  Egzon Sadiku,
2.3 Sazan Ramaxhiku
2.4 1lir Parduzi, dhe
2.5  Xhevdet Ferizi
3. Kompetencat dhe aktivitetet ¢ komitetit jané t€ pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr. 01/2009 Pér
punén e komiteteve t&€ Kuvendil t& Komunés, si né vijim:

3.1 Té& késhillojé dhe konsultohet me Drejtoriné ¢ Financave dhe Zhvillimit Ekonemik;

3.2 Inicimi i programeve dhe projektcve zhvillimore komunale;

3.3 Pércjelljen e aktiviteteve té subjekteve ekonomike t& biznesit dhe dhénia e késhillave dhe
udhézimeve t€ nevojshme profesionale;

3.4 Marrja pjesé€ né projcki-hartimin e planit pér zhvillim t& géndrueshém ekonomik t& Komunés;

3.5 Pérgatitjen ¢ planeve konkrete pér zhvillimin e industrisé zejtare;

3.6 Pérgatitja e planeve konkrete pér zhvillimin e bujqésisé; dhe

3.7 Kontribuon né krijimin e kushteve t& géndrmeshme pér zhvillimin e ndémarrjeve t& vogla dhe &
mesme.

4. Zgjedhja c kryesuesit t¢é komitetit béhet me shumicén ¢ votave té anétaréve t€ komitetit. N& rast 1&
mungesés se kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé i vjctér i komitetit.

5. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik i dorézon Kuvendit t& Komunés raportin victor t€ punés sé tyre pér
shqyrtim dhe miratim.

6. Mandati i anétaréve t€ Komitctit pér Zhvillim Ekonomik éshi€ i lidhur me mandatin ¢ anétaréve té
Kuvendit t& Komunés.

7. Vendimi shpallet tridhjeté {30) diié pas rcgjisirimit né Zyrén ¢ Protokollit 1€ Ministrisé pérgjegjése pér
Vetéqeverisjc Lokale dhe hyn né fugi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb fagen ¢
Komunés s¢ Mitrovicés sé€ Jugut.
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